
                                                                                                             

 
 

Совет городского поселения «Шерловогорское» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

     10 июня  2013 года                                                                                                        № 107                 

 

поселок городского типа Шерловая Гора 

                                                   

 

об исполнении бюджета городского поселения «Шерловогорское» 

за 1 квартал 2013 года 

              

Руководствуясь ст. 35, ст. 38, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации; 

ст.42, ст.43, ст.49, ст.50 Устава городского поселения «Шерловогорское»; Положением от 

28.09.2010 г № 147  «О бюджетном процессе в городском поселении «Шерловогорское», 

Совет городского  поселения «Шерловогорское» решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 

«Шерловогорское» за 1 квартал  2013 года по доходам  - в сумме  7711,1 тыс. руб., по 

расходам  в сумме  6560,2 тыс. руб., с превышением  доходов над расходами   в сумме  

+1150,9 тыс. руб. (согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского 

поселения «Шерловогорское». 

 

 

 

 Глава городского поселения 

«Шерловогорское»                                                                         Н.Ю. Чернолихова 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                                                      

                                                                                                                                      Утверждено  

решением Совета городского 

                                                                                                                                   поселения «Шерловогорское» 

                                                                                                                            от 10 июня 2013 г. № 107 

                                                                       

                                                                                                                                              

 

Исполнение доходной части бюджета городского поселения 

«Шерловогорское» за 1 квартал 2013 г. 
                                    

Коды бюджетной  

классификации 

Наименование  групп, подгрупп статей,  подстатей, 

 элементов, программ, (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов. 

По 

плану 

за 1 кв-

л. 2013 

г 

Факт. 

исполне

но 

% 

испо

лнен

ия 

182100000000000000

00 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 
3875,2 3894,7 101 

182101000000000000

00 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2908,2 2668,4  91 

182101020000100001

10 
Налог на доходы физических лиц 2800,0 2518,0  90 

182106000000000000

00 

Налоги на  имущество  108,2 148,9  138 

182106010000300001

10 

Налог на имущество физических лиц   38,2   59,6  156 

182106060000300001

10 

Земельный налог   70,0   89,3  128 

182105030000100001

10 
Единый сельскохозяйственный налог      1,5  

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  967,0 1226,3 127 

902111050131000001

20 

Арендная плата за земли, находящиеся в 

государственной собственности до разграничения 

государственной собственности на землю и 

поступления от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков. 

   376,0   209,2   56 

802111090451000001

20 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений 

   300,0   246,3   82 

802111050351000001

20 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

   168,0   150,9   90 

802114020531000004

10 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений(за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а так же имущества муниципальных 

   120,0   617,1 514 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

унитарных предприятий в том числе казенных). 

902114060131000004

30 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной муниципальной 

собственности (за исключение земельных участков 

автономных учреждений) 

       3,0       2,8   93 

000200000000000000

00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  3632,5  3816,3  105 

802202000000000001

51 

Дотация от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

   3448,8 3448,8   100 

802202010011000001

51 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 
   3448,8  3448,8   100 

802202010011000001

51 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из районного 

фонда 

   2694,0 

 

2694,0   100 

802202010011000001

51 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из краевого 

фонда 

     754,8  754,8   100 

802202010031000001

51 

Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
   

802202030151000001

51 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету 
     183,7  367,5 200 

     

ВСЕГО ДОХОДОВ   7507,7 7711,0 103 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                       к решению Совета 

                                                                                                       городского  поселения 

                                                                                                      «Шерловогорское»    

                                                                                                       от  10 июня 2013 г. № 107   

 

Информация об исполнении расходной части бюджета  за 

1 квартал 2013 года  по городскому поселению «Шерловогорское» 
 

Код 

раздел

а 

Наименование разделов, 

подразделов 

Наименование 

целевой статьи и 

вида расходов 

Утвержд

енный 

план        

на  1 кв-л 

2013 г. 

Испол- 

нено 

 

% 

испо

лнен

ия 

1 2 3 6 7 8 

0100 Общегосударственные  

вопросы 

 4175,9 3554,2 85,1 

0103 Функционирование 

законодательных 

представительных) 

органов государственной 

власти и местного 

самоуправления 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций Глава 

законодательной 

(представительной 

власти) 

 

230,0 

 

228,9 

 

99,5 

0104 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших органов  

исполнительной власти 

субъекта Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

Центральный 

аппарат 

 

 

 

 

2459,7 

 

 

 

 

2106,5 

 

 

 

 

85,6 

0106 Межбюджетные 

трансферты 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

36,0 - - 

0113 Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

Реализация 

государственных 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

 

1450,2 

 

1218,8 

 

84,0 

0203 Субвенция на 

осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету 

 183,7 177,7 96,7 



0300 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

  

70,0 

 

66,8 

 

95,4 

0309 Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 

Мероприятия по 

предупреждению 

и ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и 

стихийных 

бедствий. 

 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

66,8 

 

 

 

 

95,4 

0400 Национальная 

экономика 

 830,0 30,0 5,2 

 

0401 

Целевая программа 

«Дополнительные меры 

снижения напряженности 

на рынке труда 

Забайкальского края в 

2012 году» 

  

 

50,0 

 

 

- 

 

 

 

0408 Транспорт  250,0 -  

0409 Дорожное хозяйство 

(Дорожный фонд) 
  

500,0 
-  

0412 Целевая программа 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Забайкальском крае» 

  

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

100 

0500 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

 

 

 

1319,3 

 

930,3 

 

70,5 

0501 Жилищное хозяйство Мероприятия  в 

области 

жилищного 

хозяйства по 

строительству, 

реконструкции  

жилья 

 

 

338,2 

 

 

99,1 

 

 

29,3 

0502 Коммунальное хозяйство Поддержка   

коммунального 

хозяйства 

 

55,4 

 

54,4 

 

98,2 

0503 Благоустройство Мероприятия по 

благоустройству 

городского 

поселения 

 

 

925,7 

 

 

776,8 

 

 

83,9 

0800 Культура, 

кинематография, 

 

 
 

1405,0 

 

1203,9 

 

85,6 



 

0801 Культура Дворцы и дома 

культуры, другие 

учреждения 

культуры 

 

 

 

994,0 

 

 

813,5 

 

 

81,8 

 

0801  Библиотеки 

 

411,0 390,4 94,9 

1000 Социальная политика  972,5 

 

411,4 

 

42,3 

 

1003 Мероприятия в области 

социальной политики 

Целевая 

программа 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей Читинской 

области (2010-

2015г.г.) 

 

827,5 

 

274,1 

 

33,1 

1001  Пособие по 

социальной 

помощи 

населению 

95,0 94,2 99,1 

1001  Доплаты к 

пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение 

 

 

50,0 

 

 

 

 

43,1 

 

 

 

86,2 

 

1102 Здравоохранение и 

спорт 
 

 

 

 

200,0 

 

 

 

185,9 

 

 

 

92,9 

1102 Спорт и физическая 

культура 
Физкультурно-

оздоровительная 

работа и 

спортивные 

мероприятия 

 

200,0 
 

185,9 

 

92,9 

9600  

ИТОГО РАСХОДОВ 

  

9156,4 

 

6560,2 

 

71,6 

 Профицит бюджета (со 

знаком «плюс»), 

дефицит бюджета (со 

знаком  «минус») 

  +1150,8  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 

  

 к решению Совета городского 

  

поселения "Шерловогорское" 

  
        от 10 июня  2013 г.  № 107  

  

   

   

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского 

поселения "Шерловогорское" на 2013 год 

   

Наименование показателя 

Коды 
Утверждплан 

на 1 кв-л 

2013 г. 

Исполнено 
Рз ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 00 
000 00 

00 
000 4175,9 3554,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов  

муниципальных образований 

01 03 
000 

000 
000 230,0 228,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

01 03 
002 00 

00 
000 230,0 228,9 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
01 03 

002 11 

00 
000 230,0 228,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 03 

002 11 

00 
121 230,0 228,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04 
000 00 

00 
000 2459,7 2106,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 

01 04 
002 00 

00 
000 2459,7 2106,5 

Центральный аппарат 01 04 
002 04 

00 
000 2459,7 2106,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 04 

002 04 

00 
244 2459,7 2106,5 



Межбюджетные трансферты 
01 06 

000 00 

00 
000 36,0 0,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 
521 06 

00 
540 36,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
01 06 

521 06 

00 
540 36,0 0,0 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 
092 00 

00 
000 1450,2 1218,8 

Выполнение других обязательств государства 
01 13 

092 03 

00 
244 1450,2 1218,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
01 13 

092 03 

00 
244 1450,2 1218,8 

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету 
02 03 

001 36 

00 
121 183,7 177,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 

000 00 

00 
000 70,0 66,8 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

03 09 
218 00 

00 
244 70,0 66,8 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03 09 
218 01 

00 
244 70,0 66,8 

Национальная  экономика 04 00 
000 00 

00 
000 830,0 30,0 

Целевая программа "Дополнительные меры 

снижения напряженности на рынке труда 

Забайкальского края в 2012 году" 

04 01 
522 00 

41 
244 50,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04 01 
522 00 

41 
244 50,0 0,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
04 01 

522 00 

41 
244 50,0 0,0 

Целевая программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Забайкальском крае" 

04 12 
795 00 

00 
520 30,0 30,0 

Бюджетные инвестиции 
04 12 

795 00 

00 
520 30,0 30,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
04 12 

795 00 

00 
520 30,0 30,0 

Транспорт 
04 08 

317 01 

00 
810 250,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 
04 09 

315 00 

00 
000 500,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

федерального значения 

04 09 
315 01 

02 
810 500,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 000 1319,3 930,3 



00 

Жилищное хозяйство 05 01 
000 00 

00 
810 338,2 99,1 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 
350 00 

00 
810 338,2 99,1 

Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации  и муниципального жилищного фонда 

05 01 
350 02 

00 
810 338,2 99,1 

Субсидии юридическим лицам 
05 01 

350 02 

00 
810 338,2 99,1 

Коммунальное хозяйство 
05 02 

000 00 

00 
000 55,4 54,4 

Поддержка коммунального хозяйства 
05 02 

351 05 

00 
000 55,4 54,4 

Мероприятия  в области коммунального 

хозяйства 
05 02 

351 05 

00 
000 55,4 54,4 

Субсидии юридическим лицам 
05 02 

351 05 

00 
810 55,4 54,4 

Благоустройство 
05 03 

600 00 

00 
000 925,7 776,8 

Уличное освещение 
05 03 

600 01 

00 
000 500,0 495,5 

Субсидии юридическим лицам 05 03 
600 01 

00 
810 500,0 495,5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов 

и поселений в рамках благоустройства 

05 03 
600 02 

00 
000 50,0 26,0 

Субсидии юридическим лицам 05 03 
600 02 

00 
810 50,0 26,0 

Благоустройство 05 03 
600 05 

00 
000 338,7 218,5 

Субсидии юридическим лицам 05 03 
600 05 

00 
000 338,7 218,5 

Организация и содержание мест захоронения 
05 03 

600 04 

00 
000 37,0 36,8 

Субсидии юридическим лицам 
05 03 

600 04 

00 
810 37,0 36,8 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
08 00 

000 00 

00 
000 1405,0 1203,9 

Культура  08 01 
000 00 

00 
000 994,0 813,5 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 
08 01 

440 00 

00 
000 994,0 813,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
08 01 

440 99 

00 
611 994,0 813,5 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
08 01 

440 99 

00 
000 994,0 813,5 

Библиотеки 08 01 
442 00 

00 
000 411,0 390,4 



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
08 01 

442 99 

00 
611 411,0 390,4 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
08 01 

442 99 

00 
611 411,0 390,4 

Социальная политика 
10 00 

000 00 

00 000 
972,5 411,4 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
10 01 

491 00 

00 000 
50,0 43,1 

Социальные выплаты 
10 01 

491 01 

00 312 
50,0 43,1 

Пособие по социальной помощи населению 
10 01 

795 00 

00 322 
95,0 94,2 

Федеральная целевая программа "Жилище" на 

2010-2015 годы подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 10 03 

104 02 

00 322 

827,5 274,1 

Бюджетные инвестиции 
10 03 

795 00 

00 322 
827,5 274,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 10 03 

795 00 

00 322 
827,5 274,1 

Здравоохранение , физическая культура и 

спорт  
11 02 

000 00 

00 
000 200,0 185,9 

Спорт и физическая культура 11 02 
000 00 

00 
000 200,0 185,9 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
11 02 

512 00 

00 
000 200,0 185,9 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма 
11 02 

512 97 

00 
244 200,0 185,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

11 02 
512 97 

00 
244 200,0 185,9 

ИТОГО РАСХОДОВ         9156,4 6560,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

   

к решению  Совета городского 
 

   

поселения  "Шерловогорское" 
 

   
От 10 июня 2013 г.   № 107 

     

     

     

     Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета  в ведомственной 

структуре расхода бюджета городского поселения "Шерловогорское" на 2013 год 

 

 

 

    

Наименование показателя 

Коды 
Утверждплан 

на 1 кв.2013 

г. 

Исполнено  

ГлР Рз ПР ЦСР ВР  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Общегосударственные вопросы 802 01 00 

000 

00 

00 

000 4175,9 3554,2 

 
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

802 01 03 
000 

00 

00 

000 230,0 228,9 

 

Председатель представительного органа 

муниципального образования  

802 01 03 

002 

11 

00 

000 230,0 228,9 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

802 01 03 

002 

11 

00 

121 230,0 228,9 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

802 01 04 

000 

00 

00 

000 2459,7 2106,5 

 

Центральный аппарат 802 01 04 

002 

04 

00 

000 2459,7 2106,5 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 

01 04 

002 

04 

00 

244 2459,7 2106,5 

 

Межбюджетные трансферты 802 

01 06 

000 

00 

00 

000 36,0 0,0 

 



Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 802 

01 06 

521 

06 

00 

540 36,0 0,0 

 

Иные  межбюджетные трансферты 802 

01 06 

521 

06 

00 

540 36,0 0,0 

 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
802 01 13 

092 

00 

00 

000 1450,2 1218,8 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
802 01 13 

092 

03 

00 

244 1450,2 1218,8 

 

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету 
802 02 03 

001 

36 

00 

121 183,7 177,7 

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
802 03 00 

000 

00 

00 

000 70,0 66,8 

 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных 

бедствий 

802 03 09 

218 

00 

00 

244 70,0 66,8 

 
Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

802 03 09 

218 

01 

00 

244 70,0 66,8 

 

Национальная экономика 802 04 00 

000 

00 

00 

000 830,0 30,0 

 
Целевая программа "Дополнительные меры 

снижения напряженности на рынке труда 

Забайкальского края в 2010 году" 

802 04 01 

522 

00 

41 

244 50,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 802 04 01 

522 

00 

41 

244 50,0 0,0 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 
802 04 01 

522 

00 

41 

244 50,0 0,0 

 

Целевая программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Забайкальском крае" 802 

04 12 

795 

00 

00 

520 30,0 30,0 

 

Бюджетные инвестиции 802 

04 12 

795 

00 

00 

520 30,0 30,0 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 

04 12 

795 

00 

00 

520 30,0 30,0 

 



Траснпорт 802 

04 08 

317 

01 

00 

810 250,0 0,0 

 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 802 

04 09 

315 

00 

00 

000 500,0 0,0 

 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

федерального значения 802 

04 09 

315 

01 

02 

810 500,0 0,0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 00 

000 

00 

00 

000 1319,3 930,3 

 

Жилищное хозяйство 802 05 01 

000 

00 

00 

000 338,2 99,1 

 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации  и 

муниципального жилищного фонда 

802 05 01 

350 

02 

00 

810 338,2 99,1 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 

05 01 

350 

02 

00 

810 338,2 99,1 

 

Коммунальное хозяйство 802 

05 02 

000 

00 

00 

000 55,4 54,4 

 

Поддержка коммунального хозяйства 802 

05 02 

351 

05 

00 

000 55,4 54,4 

 

Мероприятия в области коммунальног хозяйства 802 

05 02 

351 

05 

00 

000 55,4 54,4 

 

Субсидии юридическим лицам 802 

05 02 

351 

05 

00  

810 55,4 54,4 

 

Благоустройство 802 

05 03 

600 

00 

00 

000 925,7 776,8 

 

Уличное освещение 802 

05 03 

600 

01 

00 

000 500,0 495,5 

 

Субсидии юридическим лицам 802 05 03 

600 

01 

00 

006 500,0 495,5 

 Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоуйстройства 

802 05 03 

600 

02 

00 

000 50,0 26,0 

 

Субсидии юридическим лицам 802 05 03 

600 

02 

00 

810 50,0 26,0 

 

Благоустройство 802 05 03 

600 

05 

00 

000 338,7 218,5 

 
Субсидии юридическим дицам 802 05 03 

600 

05 
810 338,7 218,5 

 



00 

Организация и содержание мест захоронения 802 

05 03 

600 

04 

00 

000 37,0 36,8 

 

Субсидии юридическим лицам 802 

05 03 

600 

02 

00 

810 37,0 36,8 

 
Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
802 08 00 

000 

00 

00 

000 1405,0 1203,9 

 

Культура  802 08 01 

000 

00 

00 

000 1405,0 1203,9 

 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 802 

08 01 

440 

00 

00 

000 994,0 813,5 

 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
802 08 01 

440 

99 

00 

000 994,0 813,5 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 802 

08 01 

440 

99 

00 

611 994,0 813,5 

 

Библиотеки 802 08 01 

442 

00 

00 

000 411,0 390,4 

 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
802 08 01 

442 

99 

00 

000 411,0 390,4 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 802 

08 01 

442 

99 

00 

611 411,0 390,4 

 

Социальная политика 

802 10  00 

000 

00 

00 

000 972,5 411,4 

 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

802 10 01 

491 

00 

00 

000 50,0 43,1 

 

Социальные выплаты 

802 10 01 

491 

01 

00 

312 50,0 43,1 

 

Пособие по социальной помощи населению 

802 10 01 

795 

00 

00 

322 95,0 94,2 

 
Федеральная целевая программа "Жилище"на 2010-

2015 годы подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей" 

802 10 03 

104 

02 

00 

322 827,5 274,1 

 

Бюджетные инвестиции 

802 10 03 

795 

00 

00 

322 827,5 274,1 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

802 10 03 

795 

00 

00 

322 827,5 274,1 

 



  Физическая культура и спорт  802 11 02 

000 

00 

00 

000 200,0 185,9 

 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
802 11 02 

512 

97 

00 

244 200,0 185,9 

 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 802 

11 02 

512 

97 

00 

244 200,0 185,9 

 
ИТОГО  РАСХОДОВ           9156,4 6560,2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


